
 

Úřad městské 
části Praha 14 
Bratří 

Venclíků 1073 
198 21 Praha 9 

Odbor dopravy 

ŽÁDOST O POVOLENÍ 

(PRODLOUŽENÍ)* 
VYHRAZENÉHO PARKOVACÍHO 

MÍSTA 
PRO OSOBNÍ VOZIDLO DRŽITELE 

PARKOVACÍHO PRŮKAZU PRO OSOBY 
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

 
 

ŽÁDOST O POVOLENÍ (PRODLOUŽENÍ)* VYHRAZENÉHO PARKOVACÍHO 
MÍSTA PRO OSOBNÍ VOZIDLO DRŽITELE OZNAČENÍ O7 

 

Žádám o povolení vyhrazeného parkovacího stání dle § 67 odstavce 9 zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, a dle § 25 odst. 6 písm. c) bod 4 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 

 
 Vyhrazené parkovací místo žádám v místě trvalého pobytu: 

 

Jméno a příjmení: ……………………………………………………Datum narození:  ..……………………… 

 
Bydliště: ………………………………………………………………….Telefon:……………………………….. 

 
E-mail ………………………………………………………………… 

 
žádám místo pro vyhrazené park. místo v Praze 14, v ulici:…………………………………………………… 

 
bližší popis: před/naproti* domu č.p ....... kolmo – podélně – šikmo – částečně na chodníku – na parkovišti* 

 

...................................................................................os. vozidlo RZ/SPZ............................................................... 

 
jsem držitelem/kou průkazu ZTP, ZTP/P, S karty č. …………………………………………………………. 

 
platnost do: ………………………………………………………………………………………………………. 

 
+ Rozhodnutí úřadu práce o nároku na průkaz osoby se zdravotním postižením č.: ……............................... 

 
  ze dne:…………..…… platnost do: ……………………… 

 
Svým podpisem stvrzuji pravdivost výše uvedených údajů. Jsem si vědom, že na povolení 
vyhrazeného parkovacího místa není právní nárok.  Při nedodržení stanovených podmínek 
a v případě nutnosti může být vyhrazené parkovací stání bez náhrady zrušeno. 

 
 

Datum …………………………………… Podpis ……………………………………………………………... 

 
 

Z á s t u p c e (pouze při zastupování na základě plné moci, či ze zákona – nezletilý, opatrovnictví apod.): 

 
Jméno a příjmení: …………………………………………… Datum narození: …………………………….. 

 
Bydliště: ……………………………………………………… Telefon: ………………………………………. 

 
 Potvrzení ošetřujícího lékaře (nevyžaduje se u držitele průkazu ZTP/P – mimořádné výhody III. stupně) 

 Tímto potvrzuji, že  žadatel je  schopen  překonat  samostatnou  chůzí nebo  pomocí  zdravotní  pomůcky 
 vzdálenost maximálně .................... m, a proto je nezbytné zřízení vyhrazeného parkovacího místa v místě 
 bydliště. 

 

 

 

..………………………………………….. 
podpis, datum, razítko 

 
*nehodící se škrtněte 



 
Úřad městské 
části Praha 14 
Bratří 

Venclíků 1073 

198 21 Praha 9 

Odbor dopravy 

ŽÁDOST O POVOLENÍ 

(PRODLOUŽENÍ)* 
VYHRAZENÉHO PARKOVACÍHO 

MÍSTA 
PRO OSOBNÍ VOZIDLO DRŽITELE 

PARKOVACÍHO PRŮKAZU PRO OSOBY 
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

 
 

Přílohy nezbytné pro vydání povolení pro vyhrazené parkovací stání: 
 

1. občanský průkaz osoby zdravotně postižené (trvalý pobyt na území Městské části Praha 14) 
2. průkaz ZTP nebo ZTP/P 
3. průkaz pro označení vozidla O7 (parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce 

zdravotně postiženou) 
4. velký nebo malý technický průkaz vozidla 
5. řidičský průkaz (pokud nejste řidič vozidla, tak jej předloží osoba žijící ve společné domácnosti 

nebo pečující osoba) 
6. doklad o lékařské prohlídce prokazující hendikep (max. stáří 30 dní) 
7. kopie rozhodnutí úřadu práce o přiznání mimořádných výhod II. či III. stupně 
8. návrh umístění parkovacího stání (plánek) 
9. smlouva o nájmu vyhrazeného místa od Technické správy komunikací hl. m. Prahy (týká se jen 

komunikací ve správě Technické správy komunikací hl. m. Prahy – informaci získáte na Odboru 
dopravy Městské části Praha 14) 

 

Informace: 
 

Vyhrazené parkovací místo pro osoby se sníženou možnosti pohybu a orientace se považuje ve smyslu 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů za jednu z forem 
zvláštního užívání pozemní komunikace. O zřízení takového rezervovaného stání si může na území 
Městské části Praha 14 požádat občan, který má v místě požadovaného vyhrazeného parkovacího stání 
trvalé bydliště. 

Odbor dopravy Městské části Praha 14 a Policie ČR (Krajské ředitelství Policie HMP, Odbor služby 
dopravní policie, Kongresová 2, Praha 4) posoudí žádost z dopravního hlediska, z analýzy dopravy v klidu 
z roku 2023 pro danou lokalitu, relevantních právních předpisů, zejména Doporučení veřejného ochránce 
práv vydané dne 30.3.2021, zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích 
ochrany před diskriminací, Listiny základních práv a svobod, Úmluvy o právech osob se zdravotním 
postižením, zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, zákona č. 13/1997 Sb. 
o pozemních komunikacích, zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a následně rozhodnou o výsledku podle správního řádu 
do 30 dnů. Povolení k užívání parkovacího stání se vydává na dobu platnosti průkazu ZTP nebo ZTP/P, 
maximálně však na dobu 2 let s možností opětovného prodloužení doby platnosti. Na povolení 
parkovacího místa pro invalidy však není právní nárok, a to ani při doložení všech zákonem stanovených 
náležitostí. 
 

 

 


